
   
  

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome 
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

ATTĀLINĀTĀ VEIDĀ 

Preiļos 

2020.gada 22.decembrī                             Nr. 23 

 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

 

Sēdi vada – priekšsēdētāja Maruta PLIVDA 

 

Sēdi protokolē  - pašvaldības sekretāre Liene SKUTELE 

 

Sēdē piedalās:    

 

Valentīna MADALĀNE 

Ēvalds VILCĀNS 

Juris ŽELVIS   

Nadežda HĻEBŅIKOVA  

Iveta STARE   

Juris ERTS 

Klavdija ZARĀNE 

Māra PUDNIKA  

Ārijs VUCĀNS  

Ineta LIEPNIECE  

Juris VUCĀNS 

Zigmārs ERTS   

 

 

Sēdē nepiedalās: 

 

Māris LEIKUČS – aizņemts pamatdarbā; 

Aigars ZĪMELIS – darbnespējas lapa; 

 

Piedalās uzaicinātie un interesanti: 

Aldis Džeriņš – izpilddirektors; 

Jolanta Gžibovska – finanšu analītiķe; 

Lauris Pastars – Labklājības pārvaldes direktors; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Vita Biezaite – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Elita Jermolajeva – attīstības daļas vadītāja; 

Sanda Launerte – juriste; 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aigars Zīmelis – domes deputāts, darbnespējas lapas dēļ nepiedalās balsošanā 

 

Domes sēde notiek videokonferences veidā. 

 

Sēdes vadītāja  Maruta Plivda  iepazīstina ar kārtējās novada domes sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 

DARBA KĀRTĪBA 

 

Finanšu komitejas jautājumi 

 

1. SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2020/14 „Grozījumi Nr.4 Preiļu novada domes Saistošajos 

Noteikumos Nr.2020/01„Par Preiļu novada  2020. gada pamatbudžetu” 

2. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

3. Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumiem 

4. Par grozījumiem Preiļu novada domes 2014.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.2014/08 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Preiļu novadā” 

 

  Sociālo, izglītības un kultūras komitejas jautājumi 

 

5. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

6. Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu 

7. Par atteikšanos no  sociālas dzīvojamās platības 

8. Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

 

Novada attīstības un infrastruktūras komitejas jautājumi 

 

9. Par līdzfinansējuma piešķiršanu Ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai  Preiļu 

novadā 

10. Par Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr.2020/15 “Par dzīvojamai mājai funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu” apstiprināšanu 

11. Par ceļu uzturēšanas klašu publikāciju masu saziņas līdzekļos ziemas sezonai 2020. – 2021. 

gadam   

12. Par valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi  posma km 34,036-34,726 Preiļu pagastā, 

Preiļu novadā, nodošanu valsts īpašumā, Satiksmes ministrijas personā. 

13. Par pašvaldības dzīvokļa īpašumu reģistrāciju zemesgrāmatā 

14. Par zemes vienību reģistrāciju zemesgrāmatā 

15. Par nekustamā īpašuma “Jasmuižas estrāde”, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, 

pārņemšanu Preiļu novada pašvaldības īpašumā 

16. Par zemes starpgabala statusa noteikšanu Preiļu novada pašvaldībai piekritīgajai zemes 

vienībai Preiļu pilsētā 

17. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

18. Par Preiļu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sastāvu 

19. Par Preiļu novada Attīstības programmas aktualizētā Investīciju plāna 2018.-2024.gadam 

apstiprināšanu 

20. Par Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas no 2022. gada izstrādi 

21. Par Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029. gadam izstrādi 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda ierosina papildināt darba kārtību ar šādiem papildus jautājumiem:  

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Par apakšnomas līguma apstiprināšanu 

2. Par nekustamā īpašuma Rietumu iela 7, Jaunsaimnieki, Preiļu pagasts, Preiļu novads, nomas 

tiesību izsoles organizēšanu 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt šādu 2020.gada 22.decembra  Preiļu novada kārtējās novada domes sēdes darba 

kārtību: 

DARBA KĀRTĪBA 

 

Finanšu komitejas jautājumi 

 

1. SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2020/14 „Grozījumi Nr.4 Preiļu novada domes Saistošajos 

Noteikumos Nr.2020/01„Par Preiļu novada  2020. gada pamatbudžetu” 

2. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

3. Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumiem 

4. Par grozījumiem Preiļu novada domes 2014.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.2014/08 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Preiļu novadā” 

 

 Sociālo, izglītības un kultūras komitejas jautājumi 

 

5. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

6. Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu 

7. Par atteikšanos no  sociālas dzīvojamās platības 

8. Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

 

Novada attīstības un infrastruktūras komitejas jautājumi 

 

9. Par līdzfinansējuma piešķiršanu Ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai  Preiļu 

novadā 

10. Par Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr.2020/15 “Par dzīvojamai mājai 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu” apstiprināšanu 

11. Par ceļu uzturēšanas klašu publikāciju masu saziņas līdzekļos ziemas sezonai 2020. – 

2021. gadam   

12. Par valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi  posma km 34,036-34,726 Preiļu pagastā, 

Preiļu novadā, nodošanu valsts īpašumā, Satiksmes ministrijas personā. 

13. Par pašvaldības dzīvokļa īpašumu reģistrāciju zemesgrāmatā 

14. Par zemes vienību reģistrāciju zemesgrāmatā 

15. Par nekustamā īpašuma “Jasmuižas estrāde”, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, 

pārņemšanu Preiļu novada pašvaldības īpašumā 

16. Par zemes starpgabala statusa noteikšanu Preiļu novada pašvaldībai piekritīgajai zemes 

vienībai Preiļu pilsētā 

17. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

18. Par Preiļu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sastāvu 

19. Par Preiļu novada Attīstības programmas aktualizētā Investīciju plāna 2018.-2024.gadam 

apstiprināšanu 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

20. Par Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas no 2022. gada izstrādi 

21. Par Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029. gadam izstrādi 

 

Papildjautājumi 

 

22. Par apakšnomas līguma apstiprināšanu 

23. Par nekustamā īpašuma Rietumu iela 7, Jaunsaimnieki, Preiļu pagasts, Preiļu novads, 

nomas tiesību izsoles organizēšanu 

 

1.§ 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2020/14 

 „Grozījumi Nr.4 Preiļu novada domes Saistošajos Noteikumos Nr.2020/01 

 „Par Preiļu novada  2020. gada pamatbudžetu” 

(Ziņo: M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (M. Plivda, J. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece, V. Madalāne, 

Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – 5 (I. Stare, Z. Erts, M. Pudnika, Ā. 

Vucāns, J. Vucāns) Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt sekojošos grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada 2020. gada 

pamatbudžetu” 

 

1. Apstiprināt  novada pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna palielinājumu par EUR 

423660.00 apmērā, kā rezultātā pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna kopsumma 

sastāda  EUR  12 694 502.00 tai skaitā : 

o finansējums projektam  

o valsts finansējums pašvaldībām piemaksu nodrošināšanai pašvaldības izglītības 

iestāžu pedagogiem, kuri nodrošina attālinātu mācību procesu = + EUR 5324.00; 

o valsts mērķdotācija jaunizveidojamā novada pašvaldības teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentu projektu izstrādei = + EUR 18100.00; 

o valsts mērķdotācija jaunizveidojamās pašvaldības administratīvās struktūras 

projekta izstrādei = + EUR 9375.00; 

o valsts mērķdotācija Preiļu bērnu un jaunieši sporta skolas pedagogu atalgojumam 

=+EUR 5337.00; 

o valsts mērķdotācija Preiļu mūzikas un mākslas  skolas pedagogu atalgojumam 

=+EUR 3898.00; 

o finansējums projektam ”Dabas daudzveidības saglabāšana pārrobežu reģiona 

mitrājos, izmantojot daudzveidīgus apsaimniekošanas pasākumus” =+ EUR 

21980.00; 

o finansējums projektam “Profesionālā sociālā darba attīstība pašvaldībās”  =+EUR 

1960.00; 

o finansējums projektam „Proti un dari” (Attīstīt NVA nereģistrēto jauniešu prasmes 

un veicināt to iesaisti izglītībā)= + EUR 1000.00; 

o finansējums projektam „Pasākumi sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 

profilaksei”= + EUR 2500.00; 

o finansējums projektam „Atbalsts vistrūcīgākajām personām”= + EUR 1200.00; 

o finansējums projektam „Pumpurs”= + EUR 2760.00; 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

o finansējums projektam „Amatu prasmes tūrisma telpā”= + EUR 11520.00; 

o finansējums projektam „Amatniecības centra izveide”= + EUR 10368.00; 

o finansējums ERASMUS projektam Pelēču pamatskolai= + EUR 2136.00; 

o finansējums  ERASMUS projektam Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijai = + EUR 

3108.00. 

o finansējums projektam “Intervences noliktavas ēkas un funkcionāli saistītās 

teritorijas  izbūve Rietumu ielai pieguļošajā  teritorijā ”= + EUR 157 665.00; 

o finansējums projektam “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās  izglītības 

iestādēs”= + EUR 6970.00; 

o finansējums projektam “Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un investīciju 

piesaistes veicināšana Riebiņu novadā”=+ EUR 151059.00; 

o finansējums projektam “Vienam -ātrāk, Kopā-Tālāk” =+ EUR 3650.00. 

o  

2. Apstiprināt  pamatbudžeta izdevumu plāna izmaiņas pa funkcionālajā kategorijām un 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem   saskaņā ar pielikumiem . 

 

Pielikumā : 

- Preiļu novada pašvaldības “Grozījumi Nr.4. “Preiļu novada domes Saistošajos 

noteikumos Nr. 2020/1 “Par Preiļu novada 2020.gada pamatbudžetu” pa funkcionālajām 

kategorijām un pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem. 

- Paskaidrojuma raksts Saistošajiem noteikumiem Nr. 2020/14“Grozījumi Nr.4.” Preiļu 

novada domes Saistošajos noteikumos Nr. 2020/1 “Par Preiļu novada 2020.gada 

pamatbudžetu”. 

 

Sagatavotājs: B.Savicka 

Nosūtīt:  

 finanšu analītiķiem 

 VARAM 

2.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

Latgales apgabaltiesas zvērinātas tiesu izpildītājas Gaidas Rutkovskas pieprasījuma 

izskatīšana 

(Ziņo: M. Plivda) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr.31 zvērinātas tiesu izpildītājas Gaidas Rutkovskas, 

adrese: Atbrīvošanas aleja 93a, Rēzekne, LV-4601, 2020.gada 9.decembra pieprasījumu par 

nekustamā īpašuma nodokļu parādu, tika konstatēts, ka: 

Nekustamais īpašums Daugavpils iela 51-1, Preiļi, Preiļu novads, kadastra numurs 7601 

900 1220 ir reģistrēts uz Alekseja Denisova, personas kods 161085-12187, vārda. Parāda 

summa sastāda EUR 32.87 (trīsdesmit divi eiro un 87 centi). Nokavējuma nauda uz 

14.12.2020. - EUR 3.95 (trīs eiro un 95 centi). Administratīvais akts labprātīgi nav 

izpildīts. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu, 

  

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu- Daugavpils iela 51-1, Preiļi, 

Preiļu novads, kadastra numurs 7601 900 1220, EUR 32.87 (trīsdesmit divi eiro un 87 

centi) apmērā, no nodokļu maksātāja Alekseja Denisova, personas kods 161085-12187, 

vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un 

nekustamo mantu.  

2. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 

vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un, kuras neatbilst Administratīvā procesa 

likuma 40.nodaļas noteikumiem (izpildes vispārējie noteikumi), privātpersonai ir tiesības 

septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, 

iesniegt sūdzību Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 

88, Rēzekne, LV – 4601). Sūdzības iesniegšana neaptur šī lēmuma darbību.  

Sagatavotājs: S.Launerte 

Nosūtīt: 

 Nekustamā īpašuma daļai; 

 Aleksejam Denisovam (”Lejas arāji”, Sanauža, Preiļu pagasts, Preiļu novads). 

 

3.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumiem 

 

3.1 

O. S., I. L., V. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Plivda) 

Izskatot O. S., I. L., V. S. 2020.gada 03.novembra iesniegumu (reģ.05.11.2020., Nr.4-15/1029-S) 

un 2020.gada 19.novembra iesniegumu (reģ.01.12.2020., Nr.4-15/1117-S) par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumiem, tika konstatēts: 

(1)  O. S., I.L., V. S. saskaņā ar Daugavpils tiesas Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.722 pieder nekustamais īpašums “Loginovu īpašums”, kadastra apzīmējums 7601 

0031101, Rēzeknes iela 12, Preiļi, Preiļu novads, Rēzeknes iela 16, Preiļi, Preiļu novads, 

Kārsavas iela 4, Preiļi, Preiļu novads. 

(2) O. S., I. L., V. S. ziņo, ka saskaņā ar 1993.gada 19.marta Latvijas Republikas Valsts 

Arhīva izziņu Nr.3-11-15624,9665 par nekustamā īpašuma piederību, zemes īpašnieki O. 

S., I. L., V. S. ir atjaunojuši piederību, kāda tā bijusi līdz 1940.gada 21.jūlijam, uz 

nekustamo īpašumu, kas piederējis viņu vectēvam M. L. un vecmammai A.L. 

(3) Lūdz piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus O. S., I.L., V. S. par nekustamo 

īpašumu par 2021.gadu. 

Pamatojoties uz likumu „Par nekustamā īpašuma nodokli ” 5. panta ceturto daļu, Preiļu novada 

domes saistošo noteikumu Nr.2014/18 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Preiļu novadā”, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nepiešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus par 2021.gadu nodokļu 

maksātājiem O. S, personas kods xxxxx-xxxxx,  I. L., personas kods xxxxx-xxxxx, V. S., 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

personas kods xxxxx-xxxxx, jo neatbilst Preiļu novada domes saistošo noteikumu 

Nr.2014/18 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Preiļu novadā” 3.punktā 

izvirzītajām prasībām. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi - juridiskā daļa, nekustamā īpašuma daļa. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

3.2 

O.S., I. L., V. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Plivda) 

Izskatot O. S., I. L., V. S. 2020.gada 03.novembra iesniegumu (reģ.05.11.2020., Nr.4-15/1029-S) 

par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem, tika konstatēts: 

(1)  O. S., I. L., V. S. saskaņā ar Daugavpils tiesas Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.722 pieder nekustamais īpašums “Loginovu īpašums”, kadastra apzīmējums 7601 

0031101, Rēzeknes iela 12, Preiļi, Preiļu novads, Rēzeknes iela 16, Preiļi, Preiļu novads, 

Kārsavas iela 4, Preiļi, Preiļu novads. 

(2) O. S., I. L., V. S. ziņo, ka saskaņā ar 1993.gada 19.marta Latvijas Republikas Valsts 

Arhīva izziņu Nr.3-11-15624,9665 par nekustamā īpašuma piederību, zemes īpašnieki O. 

S., I. L., V. S. ir atjaunojuši piederību, kāda tā bijusi līdz 1940.gada 21.jūlijam, uz 

nekustamo īpašumu, kas piederējis viņu vectēvam M. L. un vecmammai A. L. 

(3) Lūdz papildināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr.2014/18 “Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumiem Preiļu novadā” ar kritēriju, ka nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojums tiek piešķirts bijušajam zemes un/vai ēku īpašniekam vai viņa 

mantiniekam, kura īpašumā bija zemesgabals un/vai ēkas līdz 1940.gada 21.jūlijam, 

kuram ar pašvaldības lēmumu, Zemes komisijas lēmumu vai tiesas spriedumu tika 

atjaunotas īpašuma tiesības, kā arī šīs personas mantiniekam, kas nekustamo īpašumu vai 

tā daļu ieguvis mantošanas ceļā. 

Pamatojoties uz likumu „Par nekustamā īpašuma nodokli ” 5. panta ceturto daļu, Preiļu novada 

domes saistošo noteikumu Nr.2014/18 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Preiļu novadā”, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

  

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nepapildināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr.2014/18 “Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumiem Preiļu novadā” ar kritēriju, ka nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojums tiek piešķirts bijušajam zemes un/vai ēku īpašniekam vai viņa 

mantiniekam, kura īpašumā bija zemesgabals un/vai ēkas līdz 1940.gada 21.jūlijam, 

kuram ar pašvaldības lēmumu, Zemes komisijas lēmumu vai tiesas spriedumu tika 

atjaunotas īpašuma tiesības, kā arī šīs personas mantiniekam, kas nekustamo īpašumu vai 

tā daļu ieguvis mantošanas ceļā. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi - juridiskā daļa, nekustamā īpašuma daļa. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

Nosūtīt: 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3 

T. L.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Plivda) 

Izskatot T. L., personas kods xxxxx-xxxxx, adrese: adrese, 2020.gada 20.novembra 

iesniegumu (reģ. 20.11.2020. Nr.4-15/1088-L), par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides 

piešķiršanu par 2021.gadu, tika konstatēts, ka: 

1. Persona ir nestrādājoša, vientuļa un tai ir piešķirta II grupas invaliditāte, par ko liecina 

izziņa Nr.151334 

2. Persona ir deklarējusi savu dzīvesvietu adrese, kopš 1969.gada 19.novembra. 

3. Nekustamais īpašuma netiek izmantotas saimnieciskajā darbībā. 

4. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu nav. 

Pamatojoties uz likumu „Par nekustamā īpašuma nodokli ” 5. panta ceturto daļu, Preiļu 

novada domes saistošo noteikumu Nr.2014/18 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 3.2.punktu, 8.2.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2021.gadu 50% (piecdesmit procentu) 

apmērā par nekustamo īpašumu Preiļu novadā nodokļu maksātājai T. L., personas kods 

xxxxx-xxxxx. 
2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 
3.4 

I. J.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Plivda) 

Izskatot I. J., personas kods xxxxx-xxxxx, adrese: adrese, 2020.gada 27.novembra 

iesniegumu (reģ. 27.11.2020. Nr.4-15/1107-J), par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides 

piešķiršanu par 2021.gadu, tika konstatēts, ka: 

1. Persona ir nestrādājoša, vientuļa un tai ir piešķirta I grupas invaliditāte, par ko liecina 

invaliditātes apliecības Nr.1461316 kopija. 

2. Persona ir deklarējusi savu dzīvesvietu adrese, kopš 2008.gada 01.jūlija. 

3. Nekustamais īpašums netiek izmantotas saimnieciskajā darbībā. 

4. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu nav. 

Pamatojoties uz likumu „Par nekustamā īpašuma nodokli ” 5. panta ceturto daļu, Preiļu 

novada domes saistošo noteikumu Nr.2014/18 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 3.2.punktu, 8.2.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2021.gadu 50% (piecdesmit procentu) 

apmērā par nekustamo īpašumu Preiļu novadā nodokļu maksātājam I. J., personas kods 

xxxxx-xxxxx. 
2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 
Nosūtīt:  

 nekustamā īpašuma daļai. 
3.5 

P. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Plivda) 

Izskatot P. V., personas kods xxxxx-xxxxx, adrese: adrese, 2019.gada 21.novembra 

iesniegumu (reģ.01.12.2020., Nr.4-15/1120V), par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

piešķiršanu par 2021.gadu, tika konstatēts, ka: 

1. Persona ir nestrādājoša, vientuļa un tai ir piešķirta II grupas invaliditāte, par ko liecina 

invaliditātes apliecības Nr. 1152164 kopija. 

2. Persona ir deklarējusi savu dzīvesvietu adrese no 1993.gada 22.jūlija. 

3. Nekustamais īpašuma netiek izmantotas saimnieciskajā darbībā. 

4. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu nav. 

5. Ieskatoties Daugavpils tiesas Pelēču pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000409793 ar kadastra numuru 7656 005 0151, no zemesgrāmatas I daļas 

1.iedaļas ir redzams, ka personai pieder zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 

Pamatojoties uz likumu „Par nekustamā īpašuma nodokli ” 5. panta ceturto daļu, Preiļu 

novada domes saistošo noteikumu Nr.2014/18 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 3.2.punktu,  

6. Personai tiek aprēķināts nodoklis par neapstrādātu lauksaimniecībā izmantojamu zemi 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu platībā 18,0200 ha.  

Pamatojoties uz likumu „Par nekustamā īpašuma nodokli ” 5. panta ceturto daļu, Preiļu 

novada domes saistošo noteikumu Nr.2014/18 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 3.2.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2021.gadu 50% (piecdesmit procentu) 

apmērā par nekustamo īpašumu Preiļu novadā nodokļu maksātājam P. V., p.k. xxxxx-xxxxx 

, ar nosacījumu, ka persona veiks lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu platībā 18,0200 ha atmežošanu līdz 2021.gada 01.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite. 

 

Pielikumā: Apsekošanas akts uz 1 (vienas) lapaspuses ar pielikumiem. 

Sagatavotājs: I.Žukova 

 nekustamā īpašuma daļai. 

 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada domes 2014.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.2014/08 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Preiļu novadā” 

(Ziņo: M. Plivda) 

Ņemot vērā AS “Preiļu siers” 2020.gada 02.janvāra iesniegumu (reģ.02.01.2020, Nr.4-

11/07), par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr.2014/18 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumiem Preiļu novadā” un  pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās 

daļas 1.punktu, kurš nosaka, ka pašvaldības dome pieņem ārējos normatīvos aktus (saistošie 

noteikumi) un likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kas nosaka, ka 

pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā 

īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām, tiek veikti grozījumi Preiļu novada domes 2014.gada 

22.decembra saistošajos noteikumos Nr.2014/18 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumiem Preiļu novadā”. Šādi saistoši noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" 

noteiktajā kārtībā. 

Likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka atvieglojumus atsevišķām nekustamā īpašuma 

nodokļa maksātāju kategorijām pašvaldības var noteikt 90, 70, 50 vai 25 procentu apmērā no 

nekustamā īpašuma nodokļa summas. To nodokļu maksātāju kategorijām, kuri ir saimnieciskās 

darbības veicēji, pašvaldības var piešķirt nodokļa atvieglojumus kā de minimis atbalstu. 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu un uz likuma “Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (M. Plivda, J. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece, V. Madalāne, 

Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – 5 (I. Stare, Z. Erts, M. Pudnika, Ā. 

Vucāns, J. Vucāns) Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2020/13 „Grozījumi Preiļu 

novada domes 2014.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.2019/04 “Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Preiļu novadā” saskaņā ar pielikumu. 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

sniegšanai. 

3. Saistošos noteikumus, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā 

nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai Preiļu novada pašvaldībai 

likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, publicēt Preiļu novada pašvaldības 

bezmaksas informatīvajā izdevumā “Preiļu Novada vēstis”. 

4. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt Preiļu novada pašvaldības mājas 

lapā internetā un nodrošināt to pieejamību Preiļu novada pašvaldības administrācijas ēkā. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi- juridiskā daļa. 

 

Pielikumā:  

1. Paskaidrojuma raksts uz 2 (divas) lapām; 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam


11 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Preiļu novada domes saistošie noteikumi Nr.2020/13 „Grozījumi Preiļu novada domes 

2014.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.2014/08 “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumiem Preiļu novadā” uz 3 (trīs) lapaspusēm. 

3. AS “Preiļu siers” 2020.gada 02.janvāra iesniegums uz 1 (vienas) lapas. 

Sagatavotājs: I.Žukova, S.Launerte 

Nosūtīt: juridiskajai daļai. 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 

5.§ 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

K. O. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot K. O., personas kods: xxxxx-xxxxx,  dzīvesvieta: adrese, 2020.gada 

23.novembra (reģ. 23.11.2020., nr.15-3/1092O) iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par I. O., 

personas kods: xxxxx-xxxxx, deklarēto dzīvesvietu nekustamajā īpašumā adrese, sakarā ar 

īpašuma tiesību pāreju personai nav tiesiska pamata būt deklarētai minētajā adresē. 

Pārbaudot domes rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 

1. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2003.gada 11.februāra noteikumiem Nr.72 “Kārtība, 

kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, Administratīvā procesa likuma 

62.panta pirmo daļu, 2020.gada 23.novembrī I. O. tika nosūtīta vēstule (Nr.15-3/1406) uz 

deklarēto dzīvesvietu adrese, sakarā ar to, ka pēc K. O. iesnieguma tiek uzsākta deklarēto 

ziņu pārbaude, ar lūgumu personai ierasties domē sniegt viedokli, argumentus, iesniegt 

dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai īpašumā. 

I. O. ar pašvaldību nav sazinājusies. 

2. Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otrā daļā noteikts, personai ir tiesisks pamats 

apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, 

attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā 

ieguvusi uz laulības, radniecības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.  

3. Pēc Iedzīvotāju reģistra ziņām, persona I. O.e īpašumā piedeklarējās 2014.gada 11.jūnijā, 

norādot deklarēšanās tiesisko pamatu radniecība ar H. O.. Nekustamā īpašuma lietošanas 

tiesības Il. O. ieguva uz radniecības pamata un tas notika ar īpašuma īpašnieces H. O. 

piekrišanu.  

4. Nekustamā īpašuma adrese, ar kad. Nr. īpašniece ir K. O.. Pamats: 2020.gada 9.oktobra 

dāvinājuma līgums. Zemesgrāmatu apliecība, lēmuma datums 16.10.2020. Ar jaunā 

īpašnieka ierakstu zemesgrāmatā tika izbeigtas īpašuma tiesības H.O. 

5. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai 

dzīvesvietas deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, 

sniegusi nepatiesas ziņas; 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā.  

6.  Nekustamā īpašuma īpašniece K. O. iesniegumā izsaka savu gribu, lūgumu anulēt ziņas 

par deklarēto dzīvesvietu I. O.adresē adrese (pēc Iedzīvotāju reģistra ziņām I. O. ir K.O. 

māsas meita). 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Ņemot vērā, ka I. O. ar pašvaldību nav sazinājusies, ievērojot iepriekšminēto, vadoties no 

no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt 

viņa lietu, kā arī to lietot vai izmantot, dome atzīst par pietiekošo nekustamā īpašuma 

īpašnieces K. O. norādītos apstākļus un iebildumus, lai anulētu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu I. O. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 

2.punktu. 

8. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2003.gada 11.februāra noteikumiem Nr.72 “Kārtība, 

kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, Administratīvā procesa likuma 

62.panta pirmo daļu, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu, 12.panta pirmās daļas 

2.punktu, 12.panta sesto daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētājas Māras Pudnikas priekšlikums 

atlikt jautājuma izskatīšanu līdz tiks precizēts jautājums. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Atlikt jautājuma izskatīšanu. 

 

Sagatavotājs  Kairāne 

 

6.§ 

Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu 
 

           6.1 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot A. T., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 

2020.gada 7.decembra iesniegumu (reģ.07.12.2020. Nr. 13-1/1137T) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa, adrese īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA“ Preiļu saimnieks” .  

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

6.2 

S. N. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot S. N., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese 

2020.gada 4. decembra iesniegumu, (reģ.04.12.2020. Nr. 13-1/1134N) par sociālās dzīvojamās 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar S. N. noslēgto sociālā dzīvokļa platības adrese īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un juridiskā daļa.  

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai  

6.3 

J. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot J. K., personas kods xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

adrese, 2020.gada 7.decembra  iesniegumu (reģ. 07.12.2020., Nr. 13-1/1138K) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu:  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1.Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA“ Preiļu saimnieks” .  

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

6.4 

L. C. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot L. C., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā adrese, 2020. gada 

3.decembra iesniegumu (reģ., 03.12.2020., Nr.13-1/1125C) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar L. C. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese, īres līgumu uz sešiem mēnešiem.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un Pelēču pagasta 

pārvalde .  

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nosūtīt: Pelēču pagasta pārvaldei un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

6.5 

V. J. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot V. J., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 2020. 

gada 3.decembra iesniegumu (reģ., 03.12.2020., Nr.13-1/1128J) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar V. J. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese, īres līgumu uz sešiem mēnešiem.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un Pelēču pagasta 

pārvalde.  

Sagatavoja Z. Andrejeva  

Nosūtīt: Pelēču pagasta pārvaldei un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

6.6 

E. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot E. T., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese 2020. 

gada 3.decembra iesniegumu (reģ., 03.12.2020., Nr.13-1/1126T) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar E. T. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese, īres līgumu uz sešiem mēnešiem.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un Pelēču pagasta 

pārvalde.  

Sagatavoja Z. Andrejeva  

Nosūtīt: Pelēču pagasta pārvaldei un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

6.7 

I. Č. –Č. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot I. Č.-Č., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 

2020.gada 3.decembris iesniegumu (reģ., 04.12.2020., Nr. 13-1\1133Č) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar I. Č. – Č. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese īres līgumu uz 3  mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

Sagatavoja Z. Andrejeva   
Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

6.8 

G. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot G. P., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 2020. 

gada 3.decembra iesniegumu (reģ., 03.12.2020., Nr. 13-1/1127P) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar G. P. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese , īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 
Nosūtīt SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai. 

 

6.9 

J. I. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot J. I., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 2020. 

gada 8.decembra  iesniegumu (reģ.09.12.2020 Nr. 13-1/1048I) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar J. I. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese, īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

  



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6.10 

V. Z. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot V. Z., personas kods xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

adrese, 2020. gada 9.decembra iesniegumu (reģ.09.12.2020., Nr.13-1/1147Z) par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar V. Z. noslēgto sociālā dzīvokļa xxxxx-xxxxx, īres līgumu uz 3 mēnešiem.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

 Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

7.§ 

Par atteikšanos no  sociālas dzīvojamās platības 

I. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot I. S., p.k. xxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta adrese, 2020. gada 23.  novembra  

iesniegumu (reģ. 23.11.2020. Nr. 13-1/1094S) par atteikšanos no pašvaldības sociālā dzīvokļa 

adrese, jo ievietots Preiļu novada Labklājības Pārvaldes pansionātā “Preiļi.”  

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27. pantu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt pašvaldības  sociālā dzīvokļa adrese novads īres līgumu ar  I. S., p.k. xxxx-

xxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks” .  

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

8.§ 

Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

V. S. iesnieguma izskatīšana 

  (Ziņo: M. Pudnika) 

 Izskatot V. S., personas kods xxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta adrese, 2020. gada 6. 

novembra iesniegumu (reģ. 06.11.2020., Nr. 13-11036S) par pašvaldības dzīvokļa(ar malkas 

apkuri)   adrese, īres tiesību piešķiršanu .  

Pamatojoties uz „Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.2017/15 „Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājuma risināšanā sniegšanas kārtību”. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt V. S. pašvaldības  dzīvokļa    īres tiesības     adrese. 

2. Pelēču pārvaldei noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu   uz 10 gadiem.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi –  Pelēču pārvalde un speciāliste mājokļu jautājumos     

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt  Pelēču pārvaldei un speciālistei mājokļu jautājumos   

 

 

ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 

9.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu  

Ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai  Preiļu novadā 

 

9.1 

D. C.  -  K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Pamatojoties uz 2017.gada 07.jūlijā pieņemtajiem  Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku 

) ierosinājuma un  

-2020. gada 11. decembra, dzīvojamās mājas adrese īpašnieces  D. C.-K. iesniegumu Nr. 17-1-

122/1166-C, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas adrese, jauna kanalizācijas pieslēguma  

ierīkošanai  EUR 400 (31 metri kanalizācija). 

2. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar pretendentiem par darbu 

izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

 

Sagatavotājs: K. Určs 

Nosūtīt: 

 Vecākajam kontrolierim; 

 Finanšu analītiķiem; 

 Grāmatvedībai; 

 Juridiskajai daļai; 

9.2 

V. Z. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Pamatojoties uz 2017.gada 07.jūlijā pieņemtajiem  Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 



18 

 

 

 

 

 

 

 

 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku 

) ierosinājuma un  

-2020. gada 11. decembra, dzīvojamās mājas adrese īpašnieka  V. Z. iesniegumu Nr. 17-1-

122/1165-Z, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas adrese, jauna kanalizācijas pieslēguma  

ierīkošanai  EUR 400 (74 metri kanalizācija). 

2. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar pretendentiem par darbu 

izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

 

Sagatavotājs: K. Určs 

Nosūtīt: 

 Vecākajam kontrolierim; 

 Finanšu analītiķiem; 

 Grāmatvedībai; 

 Juridiskajai daļai; 

9.3 

A. Č. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Pamatojoties uz 2017.gada 07.jūlijā pieņemtajiem  Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku 

) ierosinājuma un  

-2020. gada . 08. decembra, dzīvojamās mājas adrese īpašnieka  A. Č. iesniegumu Nr. 17-1-

122/1141-C, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas adrese, jauna ūdensvada un kanalizācijas 

pieslēguma  ierīkošanai  EUR 400 ( 15 metri ūdensvads un 17 metri kanalizācija). 

2. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar pretendentiem par darbu 

izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

 

Sagatavotājs: K. Určs 

Nosūtīt: 

 Vecākajam kontrolierim; 

 Finanšu analītiķiem; 

 Grāmatvedībai; 

 Juridiskajai daļai; 

 

 

 



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.4 

A. A. iesnieguma izskatīšana  

(Ziņo: J. Erts) 

Pamatojoties uz 2017.gada 07.jūlijā pieņemtajiem  Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku 

) ierosinājuma un  

-2020. gada 11. decembra, dzīvojamās mājas adrese, īpašnieces  A. A. iesniegumu Nr. 17-1-

122/1160-A, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas adrese, jauna ūdensvada un kanalizācijas 

pieslēguma  ierīkošanai  EUR 400 (12 metri ūdensvads un 11 metri kanalizācija). 

2. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar pretendentiem par darbu 

izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

 

Sagatavotājs: K. Určs 

Nosūtīt: 

 Vecākajam kontrolierim; 

 Finanšu analītiķiem; 

 Grāmatvedībai; 

 Juridiskajai daļai; 

9.5 

Ļ. G. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Pamatojoties uz 2017.gada 07.jūlijā pieņemtajiem  Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku 

) ierosinājuma un  

-2020. gada 10. decembra, dzīvojamās mājas adrese īpašnieces  Ļ. G. iesniegumu Nr. 17-1-

122/1155-G, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas adrese, jauna ūdensvada un kanalizācijas 

pieslēguma  ierīkošanai  EUR 400 (81 metri ūdensvads un 84 metri kanalizācija). 

2. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar pretendentiem par darbu 

izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

 

Sagatavotājs: K. Určs 

Nosūtīt: 

 Vecākajam kontrolierim; 

 Finanšu analītiķiem; 



20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Grāmatvedībai; 

 Juridiskajai daļai; 

9.6 

R. D. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Pamatojoties uz 2017.gada 07.jūlijā pieņemtajiem  Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku 

) ierosinājuma un  

-2020. gada . 27. novembra, dzīvojamās mājas adrese īpašnieces  R. D. iesniegumu Nr. 17-1-

122/1110, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas adrese, jauna ūdensvada un kanalizācijas 

pieslēguma  ierīkošanai  EUR 400 ( 27 metri ūdensvads un 31 metri kanalizācija). 

2. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar pretendentiem par darbu 

izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

 

Sagatavotājs: K. Určs 

Nosūtīt: 

 Vecākajam kontrolierim; 

 Finanšu analītiķiem; 

 Grāmatvedībai; 

 Juridiskajai daļai; 

9.7 

L. I. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Pamatojoties uz 2017.gada 07.jūlijā pieņemtajiem  Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku 

) ierosinājuma un  

-2020. gada 11. decembra, dzīvojamās mājas “adrese īpašnieka  L. I. iesniegumu Nr. 17-1-

122/1167-I, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas adrese, jauna kanalizācijas pieslēguma  

ierīkošanai  EUR 400 (25 metri kanalizācija). 

2. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar pretendentiem par darbu 

izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

 

Sagatavotājs: K. Určs 

Nosūtīt: 



21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Vecākajam kontrolierim; 

 Finanšu analītiķiem; 

 Grāmatvedībai; 

 Juridiskajai daļai; 

 9.8 

I. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Pamatojoties uz 2017.gada 07.jūlijā pieņemtajiem  Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku 

) ierosinājuma un  

-2020. gada 14. decembra, dzīvojamās adrese īpašnieces  I. K. iesniegumu Nr. 17-1-122/1168-K, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas adrese, jauna ūdensvada un kanalizācijas 

pieslēguma  ierīkošanai  EUR 400 (30 metri ūdensvads un 30 metri kanalizācija). 

2. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar pretendentiem par darbu 

izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

 

Sagatavotājs: K. Určs 

Nosūtīt: 

 Vecākajam kontrolierim; 

 Finanšu analītiķiem; 

 Grāmatvedībai; 

 Juridiskajai daļai; 

9.9 

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Liepājas iela 40, Preiļi, Preiļu novads, dzīvokļu īpašnieku 

iesnieguma izskatīšana  

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot daudzīvokļu dzīvojamās mājas Liepājas iela 40, Preiļi, Preiļu novads, dzīvokļu 

īpašnieku kopības pilnvarotās personas biedrības “Liepājas iela 40 Preiļi” valdes priekšsēdētāja 

Anatolija Babčuka 2020.gada 5.novembra iesniegumu Nr. 4-11/2601, par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu energoefektivitātes pasākumu veikšanai iepriekš minētajā mājā – 

līdzfinansējuma EUR 800,00 piešķiršanai daudzīvokļu dzīvojamās mājas energoaudita un 

tehniskās apsekošanas atzinuma izstrādes izmaksu segšanai,    

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Preiļu novada 

domes saistošo noteikumu Nr. 2011/03 “Preiļu novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas  

kārtība energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzīvokļu dzīvojamās mājās” 3.1.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



22 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas Liepājas iela 40, Preiļi, Preiļu novads 

dzīvokļu īpašnieku kopībai, energoefektivitātes pasākumu veikšanai – daudzīvokļu 

dzīvojamās mājas energoaudita un tehniskās apsekošanas atzinuma izstrādei EUR 800,00 

(astoņi simti euro un 00 euro centi) apmērā. 

2. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar Biedrību “Liepājas iela 

40 Preiļi” par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

   

Sagatavotājs: I.Elste, J.Gžibovska 

Nosūtīt:  

 Juridiskai daļai; 

 K.Určam 

10.§ 

Par Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr.2020/15 “Par dzīvojamai mājai 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu” apstiprināšanu 

(Ziņo: J. Erts) 

Saistošie noteikumi izstrādāti saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju” 85.panta trešo daļu un 86.panta piekto daļu, kas nosaka, ka pašvaldība ar 

saistošajiem noteikumiem nosaka kārtību: 

1) kādā tiek ierosināta dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšana; 

2) kādā tā informē zemes īpašniekus un privatizēto objektu īpašniekus (dzīvokļu īpašniekus), 

noskaidro viņu viedokļus un pieņem šā panta ceturtajā daļā minēto lēmumu attiecībā uz 

funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu pārskatīšanas uzsākšanu; 

3) kādā tā izvērtē iesaistīto personu viedokļus, pārskata dzīvojamai mājai funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala platību un robežas, ņemot vērā arī situāciju attiecīgajā kvartālā, un 

pieņem šā panta sestajā daļā minēto lēmumu attiecībā uz dzīvojamai mājai funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu. 

Šādi saistoši noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā. 

  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, kurš nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem ārējos normatīvos aktus (saistošie noteikumi) un likuma “Par valsts un 

pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 85.panta trešo daļu un 86.panta piekto daļu  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2020/15 “Par dzīvojamai 

mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu” saskaņā ar pielikumu. 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam


23 

 

 

 

 

 

 

 

 

vai Preiļu novada pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, publicēt 

Preiļu novada pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā “Preiļu Novada vēstis”. 

4. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt Preiļu novada pašvaldības mājas 

lapā internetā un nodrošināt to pieejamību Preiļu novada pašvaldības administrācijas ēkā. 

 

Pielikumā:  

1. Paskaidrojuma raksts uz 1 (vienas) lapas; 

2. Preiļu novada domes saistošie noteikumi Nr.2020/15 “Par dzīvojamai mājai funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu” uz 4 (četrām) lappusēm. 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt: juridiskajai daļai, Nekustamā īpašuma daļai  

 

11.§ 

Par ceļu uzturēšanas klašu publikāciju masu saziņas līdzekļos ziemas sezonai 2020. – 2021. 

gadam   

(Ziņo: J. Erts) 

          Saraksts ir veidots pēc Ministru kabineta noteikumiem Nr.224 “Noteikumi par valsts un 

pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli”, ceļu uzturēšanas 

klašu saraksts nosaka dažādu veidu darbu un uzturēšanas biežumu uz pašvaldības ceļiem 

noteiktā sezonā, kas ļaus uzturēt ceļus atbilstoši klasei kurā tie tika iedalīti pēc autotransporta 

gada nobraukuma uzskaites. Saraksts ir jāpublicē balstoties uz LR MK 2010.gada 9.marta 

noteikumiem Nr.224 „Noteikumi par Valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas 

prasībām un to izpildes kontroli”. 3.daļas piecpadsmitā punkta 2.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Publicēt sarakstu ar ceļu uzturēšanas klasēm ziemas periodā 2020./2021. gadiem Preiļu novada 

mājaslapā (www.preili.lv). 

 

Pielikumā ceļu uzturēšanas klašu saraksts ziemas periodā 2020./2021. 

 

Sagatavotājs: A. Žukovs 

12.§ 

Par valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi  posma km 34,036-34,726 Preiļu pagastā, 

Preiļu novadā, nodošanu valsts īpašumā, Satiksmes ministrijas personā 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot Valsts akciju sabiedrības “Latvijas Valsts ceļi”, reģistrācijas numurs 40003344207, 

2019.gada 15.jūlija vēstuli Nr.4.8/8493 “Par valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi  posma 

km 34,036-34,726 (Pašvaldības ceļš Līči-Rīgas iela) nodošanu VAS “Latvijas Valsts ceļi” 

īpašumā”  ar piekrišanu pārņemt Pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu bez atlīdzības valsts 

īpašumā Satiksmes ministrijas personā, konstatēts: 

1.Pašvaldībā 2019.gada 15.jūlijā saņemta Valsts akciju sabiedrības “Latvijas Valsts ceļi” 

2019.gada 15.jūlija vēstule Nr. 4.8/8493 “Par valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi  posma 

km 34,036-34,726 (Pašvaldības ceļš Līči-Rīgas iela) nodošanu VAS “Latvijas Valsts ceļi” 

īpašumā”  ar piekrišanu pārņemt Pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu bez atlīdzības valsts 

http://www.preili.lv/


24 

 

 

 

 

 

 

 

 

īpašumā Satiksmes ministrijas personā un lūgumu pieņemt lēmumu par Pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma “P63”, kadastra numurs 7658 003 0111, nodošanu bez atlīdzības valsts 

īpašumā, Satiksmes ministrijas personā. 

2.Nekustamais īpašums “P63”, kadastra numurs 7658 003 0111, sastāv no vienas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0371 (zemes platība 1,23 ha). 

3.Saskaņā ar Pašvaldības grāmatvedības datiem, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 

003 0371 (zemes platība 1,23 ha), kas ietilpst nekustamajā īpašumā ar kadastra numuru 7658 003 

0111 “P63”, bilances vērtība ir EUR 861.00 (astoņi simti sešdesmit viens euro un 00 euro centi). 

4.Pamatojoties uz 2016.gada 14.decembra deleģēšanas līgumu Nr. SM2016/-58, Satiksmes 

ministrija ir deleģējusi Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas Valsts ceļi” sekojošus valsts pārvaldes 

uzdevumus –valsts autoceļu tīkla pārvaldīšanu, valsts autoceļu tīkla finansējuma administrēšanu 

un ar to saistīto darba programmu vadību un izpildes kontroli, iepirkuma organizēšanu valsts 

vajadzībām, valsts autoceļu būvniecības programmu vadību un būvniecības uzraudzību, ceļu 

satiksmes organizācijas uzraudzību, kā arī pašvaldību, komersantu un māju ceļu būvniecības, 

rekonstrukcijas, ikdienas uzturēšanas un periodiskās uzturēšanas pārraudzību. 

 

Pamatojoties uz:-likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta 2.punktu, 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, 27.punktu, -Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. 

panta pirmās daļas 6. punktu un 42. panta pirmo un otro daļu, 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot bez atlīdzības Preiļu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “P63” 

Preiļu pagasts, Preiļu novads , īpašuma kadastra numurs 7658 003 0111, kas sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0371 (1,23 ha platībā) valsts 

īpašumā, Satiksmes ministrijas personā. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas Valsts ceļi” Nekustamo īpašumu daļai uz adresi –

Gogoļa iela 3, Rīga, LV-1050. 

  Nekustamā īpašuma daļai 

13.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa īpašumu reģistrāciju zemesgrāmatā 

I. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot I. S. , personas kods xxxx-xxxxx, dzīvo adrese , 2020. gada 11. decembra iesniegumu 

(reģ. 11.12.2020., Nr.4-15/ -S par pašvaldības dzīvokļa adrese atsavināšanu,  konstatēts: 

Dzīvokļa īpašums  adrese ir izīrēts I. S. no 2018.gada 26.februāra (īres līgums) 

pamatojoties uz 1987.gada 25.novembra orderi Nr.245.  

Dzīvoklis ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Dzīvokļa īpašums nav 

reģistrēts zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu 

novada pašvaldības bilancē. 

Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 



25 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  Nr. 3, adrese uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai zemesgrāmatā 

un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt: Nekustamā īpašuma daļai 

 

14.§ 

Par zemes vienību reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

14.1 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0117 Preiļu novada Preiļu pagastā 

“Kvieši” reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.7658 002 0099 Preiļu novada 

Preiļu pagastā “Kvieši” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0117, reģistrāciju 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 
 

1. Zemes vienība 5,56 ha platībā Preiļu pagastā ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0117, ir 

pašvaldībai piekrītošā zeme saskaņā ar Preiļu novada domes  2014.gada 20.jūnija 

lēmumu, protokols Nr.7, punkts 3.7. 

2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0117 ir 15.07.2020. uzmērīta. 

3. Saskaņā ar Preiļu novada domes  2020.gada 26.novembra lēmumu, protokols Nr.21, 

punkts 17.2. īpašumam ir piešķirts nosaukums “Kvieši”. 

4. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī 

(sēdes protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība ir 

lauksaimnieciskās izmantošanas teritorijā. 

5. Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punkts paredz pašvaldības tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

6. Likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 2.punkts paredz: “ Zemes reformas laikā pašvaldībām 

piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma zeme - vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi neapbūvēti zemes gabali paredzēti jaunu 

pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldību funkciju īstenošanai.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu,  likuma „Par valsts 

un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 

2.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 



26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai: 

 

Reģistrēt nekustamo īpašumu “Kvieši” ar kadastra Nr. 7658 002 0099  Preiļu novada Preiļu 

pagastā, sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0117 

zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 nekustamā īpašuma daļai 

 juridiskajai daļai 

14.2 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Noliktavu iela 7, Preiļos ,reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7601 002 0058  – zemes vienības 

Noliktavu iela 7, Preiļos, ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0051 platībā 0,8828 ha reģistrāciju 

zemesgrāmatā, konstatēts: 

 2009.gada 22.decembrī pieņemts Preiļu novada domes lēmums (protokols Nr. 21 

p.54.) par neapbūvētas zemes vienības Preiļu pilsētā ar kadastra apzīmējumu 7601 

002 0606 piekritību pašvaldībai. 

 27.06.2019. pieņemts lēmums (protokols Nr. 8 p. 25.5.) par zemes gabala ar kadastra 

numuru 7601 002 0606 sadali. 

 27.08.2020. pieņemts lēmums (protokols Nr. 15 ,punkts 20) par adreses piešķiršanu 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0051. 

 Zemes vienība ir uzmērīta, zemes robežu plāns 25.09.2020. reģistrēts Nekustamā 

īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 

2.punktu likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 41 panta otrās daļas 5.punktu, kurš nosaka, ka reģistrēt zemes īpašumu uz 

pašvaldības vārda var, ja vietējā pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi neapbūvēti zemes 

gabali paredzēti pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldību funkciju īstenošanai, 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai: 

reģistrēt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7601 002 0058  zemes vienību ar adresi 

Noliktavu iela 7, Preiļos, 0,8828 ha platībā un kadastra apzīmējumu 7601 002 0051  

zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 



27 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nosūtīt:  

 Juridiskajai daļai 

  Nekustamā īpašuma daļai 
 

14.3 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0097 Preiļu novada Preiļu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot jautājumu par zemes vienības Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra 

apzīmējumu 7658 002 0097, kas ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 7658 002 0103, reģistrāciju 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 

1. Zemes vienība Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0097, kas 

ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 7658 002 0103, ir rezerves zemes fonda zeme, kas nav 

tikusi izmantota zemes reformas pabeigšanai. 

2. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī 

(sēdes protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība ir 

lauksaimnieciskās izmantošanas teritorijā. 

3. Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punkts paredz pašvaldības tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

4. “Zemes pārvaldības likuma” 17.panta pirmā daļa paredz: rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir 

attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda. 17.panta sestā daļa nosaka: zemes gabali, par kuriem  pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai 

tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās 

pieņem pašvaldība. 

5. Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.janvāra rīkojumu Nr.88 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Preiļu novada lauku apvidū” pabeigta zemes reforma Preiļu novada lauku 

apvidū. 

6. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0097, ieskaitīta rezerves zemes fonda 

zemēs ar Preiļu novada domes 2014. gada 28. augusta sēdes lēmumu, protokols Nr.9, 

punkts 3.3.2. 

7. 2018.gada 28.janvārī Preiļu novada teritorijā beidzās valstij un pašvaldībām noteiktais 

divu gadu termiņš rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantoto zemes vienību izvērtēšanai. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē 

(https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti) 

publicēts ministriju un pašvaldību izvērtētais rezerves zemju saraksts, un tajā pie zemes 

vienības ar kadastra apzīmējums 7644 003 0237, nav izdarīta atzīme par tās piekritību vai 

piederību valstij un pašvaldībai.     

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu,  “Zemes 

pārvaldības likuma” 17.panta pirmo un sesto daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās”, 

 



28 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai: 

 

Reģistrēt nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7658 002 0103 Preiļu novada Preiļu pagastā, 

(sastāv no trijām zemes vienībām) zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0097 

zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 nekustamā īpašuma daļai 

 juridiskajai daļai 

15.§ 

Par nekustamā īpašuma “Jasmuižas estrāde”, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, 

pārņemšanu Preiļu novada pašvaldības īpašumā 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma “Jasmuižas estrāde”, Aizkalne, Aizkalnes 

pagasts, Preiļu novads, pārņemšanu Preiļu novada pašvaldības īpašumā, konstatēts: 

1.VAS Valsts nekustamie īpašumi, reģ. Nr.40003294758, 2019.gada 08.maija iesniegumā (reģ. 

Nr. 08.05.2019., Nr.4-11/1434) par nekustamā īpašuma “Jasmuiža”, Aizkalnes pagasts, Preiļu 

novads (kadastra Nr.7644 003 0207) sadali, norādīts, ka  jautājums tika skatīts 18.04.2019. VNĪ 

Īpašuma izvērtēšanas komisijas sēdē (IZKPL-19/16-6.1), kurā tika nolemts konceptuāli atbalstīt 

nekustamā īpašuma "Jasmuiža" (kadastra Nr.7644 003 0207) Aizkalnes pagastā, Preiļu novadā, 

sadali par Preiļu novada pašvaldības līdzekļiem, no īpašuma sastāvā ietilpstošās zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0207 atdalot zemes vienību  aptuveni 2,5 ha platībā kopā ar 

saistītajām būvēm un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0380, kā arī jaunizveidotā 

nekustamā īpašuma nodošanu Preiļu novada pašvaldības īpašumā LEADER programmas 

ietvaros realizējamā projekta vajadzībām, ar nosacījumu, ka tam piekrīt Kultūras ministrija.  

2.Kultūras ministrija 2019. gada vēstulē Nr.2.6-1/1007 ir izteikusi piekrišanu zemes vienības 

sadalei un jaunizveidotā nekustamā īpašuma nodošanai Preiļu novada pašvaldības īpašumā, 

pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”15. panta piekto 

daļu. 

3. Ar Preiļu novada domes 2019. gada 19.decembra lēmumu, protokols Nr.19, punkts 23, ir 

apstiprināts izstrādātais zemes ierīcības sadales projekts īpašumam “Jasmuiža”, piešķirts jauns 

nosaukums “Jasmuižas estrāde” un adrese - “Jasmuižas estrāde” Aizkalne, Aizkalnes pagasts, 

Preiļu novads . 

2020. gada 1.aprīlī NĪVKR IS reģistrēts izgatavotais zemes robežu plāns. 

 

4.2020. gada 17. augustā jaunizveidotais nekustamais īpašums “Jasmuižas estrāde”, īpašuma 

kadastra Nr.7644 003 0300, ir reģistrēts Aizkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000603316 Latvijas valsts, Finanšu ministrijas, personā. 

 



29 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Ņemot vērā VAS Valsts nekustamie īpašumi, 2019.gada 08.maija iesniegumā un Kultūras 

ministrija 2019. gada vēstulē Nr.2.6-1/1007 izteiktos priekšlikumus par nekustamā īpašuma 

nodošanu Preiļu novada pašvaldības īpašumā, kas ir nepieciešams  

Preiļu novada pašvaldības autonomo funkciju – gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un 

uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, 

skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana), rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo 

kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 

kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.), izpildei, 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. un 5.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Lūgt Latvijas Republikas Finanšu ministriju (vienotais reģistrācijas numurs 

90000014724) nodot Preiļu novada pašvaldības īpašumā bez atlīdzības: 

 

Nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 7644 003 0300, “Jasmuižas estrāde”, Aizkalne, Aizkalnes 

pagasts, Preiļu novads, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7644 003 

0380, platībā 2,8975 ha, un kas ir nepieciešams Preiļu novada pašvaldības autonomās funkcijas – 

gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu 

būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana), rūpēties par 

kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību 

(organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras 

pieminekļu saglabāšanai u.c.), izpildei. 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz e pastu vni@vni.lv 

  Nekustamā īpašuma daļai 

16.§ 

Par zemes starpgabala statusa noteikšanu Preiļu novada pašvaldībai piekritīgajai zemes 

vienībai Preiļu pilsētā 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot jautājumu par starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībai Brīvības iela 

33A,Preiļos,konstatēts, ka saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 

2016.gada 28.oktobrī (sēdes protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017,neatbilstošas 

platības dēļ, kā atsevišķa zemes vienība apbūvei nav izmantojama zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 7601 006 0129 ,platībā 0,0123 ha. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta pirmās daļas 11.punktā noteikts ka, 

zemes starpgabals ir publiskai personai piederošs zemesgabals, kura platība pilsētā ir mazāka par 

pašvaldības apstiprinātajos apbūves noteikumos paredzēto minimālo apbūves gabala platību vai 



30 

 

 

 

 

 

 

 

 

kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā zemesgabala izmantošanu apbūvei, vai kuram nav 

iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas  likuma 1.panta pirmās daļas 11.punktu, Preiļu novada teritorijas 

plānojumam, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī (sēdes protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 

06.04.2017,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt zemes starpgabala statusu zemes vienībai Brīvības iela 33A,Preiļos,ar kadastra 

apzīmējumu 7601 006 0129 ,platībā 0,0123 ha. 

2. Zemes starpgabalu reģistrēt zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 nekustamā īpašuma daļai 

 juridiskajai daļai 

 17.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

SIA “Preime” iesnieguma par zemes ierīcības projekta “Bindari” apstiprināšanu 

izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot SIA “Preime”,reģ. Nr.41503026248, 2020.gada 14.decembra iesniegumu 

(reģ.14.12.2020., Nr.4-11/ 2937) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam „Bindari” Preiļu novada Saunas pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7674 

005 0002, konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Bindari” 

Preiļu novada Saunas pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7674 005 0002 ir 

izstrādājusi zemes ierīkotāja Anita Šķēpa,(sertifikāta Nr.AA0113). 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu,   

 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Bindari” Preiļu 

novada Saunas pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7674 005 0002. 

 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 ar plānoto platību 3,8 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7674 005 0067) kopā ar no nekustamā īpašuma “Bindari” atdalāmo zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 7674 005 0003 iekļaut jaunā īpašumā piešķirot jaunu nosaukumu 

“Leišmalas”, saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

 



31 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 ar plānoto platību 16,9 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7674 005 0072) saglabāt esošo  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība), esošo nosaukumu “Bindari” un esošo, 

VARIS reģistrēto adresi “Bindari”, Bindari, Saunas pagasts, Preiļu novads 

 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : latgale@vzd.gov.lv ;  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : preime@inbox.lv;   

 Nekustamā īpašuma daļai.  

18.§ 

Par Preiļu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sastāvu 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot jautājumu par Preiļu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sastāvu, 

konstatēts, ka saskaņā ar Preiļu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikumu , 

komisija darbojas triju locekļu sastāvā. Ar Preiļu novada domes 2017. gada 7.jūlija lēmumu, 

prot. Nr.9, punkts 17.5. ir apstiprināta Preiļu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisija 

sekojošā sastāvā: 

1.1. Komisijas priekšsēdētāja  Svetlana Kurmeļova 

1.2. Komisijas locekle Inta Klindžāne 

1.3. Komisijas locekle Zenta Andrejeva . 

Komisijas locekle Inta Klindžāne ir izbeigusi darba tiesiskās attiecības ar Preiļu novada domi un  

komisija šobrīd sastāv no diviem locekļiem. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Preiļu novada 

dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikumu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, J. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece, V. Madalāne, 

M. Pudnika, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – 3 balsis 

(Z. Erts, I. Stare, J. Vucāns), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisiju sekojošā sastāvā: 

1.1.Komisijas priekšsēdētāja  Svetlana Kurmeļova 

1.2.Komisijas loceklis Zenta Andrejeva 

1.3.Komisijas loceklis Irēna Stašulāne. 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt: juridiskajai daļai 

 

 

 

 

 

 

mailto:latgale@vzd.gov.lv
mailto:preime@inbox.lv


32 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.§ 

Par Preiļu novada Attīstības programmas aktualizētā Investīciju plāna  

2018.-2024.gadam apstiprināšanu 

(Ziņo: J. Erts) 

Pamatojoties uz Preiļu novada Attīstības programmas 2018.-2024.gadam 7.sadaļu par Investīciju 

plāna aktualizāciju un Preiļu novada domes struktūrvienību, iestāžu iesniegtajiem 

papildinājumiem,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (M. Plivda, J. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece, V. Madalāne, 

Ē. Vilcāns, , K. Zarāne, J. Želvis);  PRET- nav; ATTURAS – 5 (I. Stare, Z. Erts, M. Pudnika, 

Ā. Vucāns, J. Vucāns) Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada Attīstības programmas aktualizēto Investīciju plānu 2018.-

2024.gadam ar pielikumiem (2.sējuma 7.sadaļa). 

2. Preiļu novada Attīstības programmas aktualizēto Investīciju plānu 2018.-2024.gadam ar 

pielikumiem publicēt pašvaldības mājas lapā www.preili.lv un TAPIS sistēmā. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada domes Attīstības daļa. 

 

Pielikumā: Preiļu novada Attīstības programmas aktualizētais Investīciju plāns 2018.-

2024.gadam ar pielikumiem uz 37 lapām. 

 

Sagatavotājs: E.Jermolajeva  

20.§ 

Par Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas no 2022. gada izstrādi 

(Ziņo: J. Erts) 

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam, sākot ar 2021.gada 

1.jūliju Preiļu novada administratīvo teritoriju veidos Preiļu, Vārkavas un Riebiņu novadi un 

Aglonas novada Aglonas pagasts, tāpēc nepieciešams izstrādāt jaunveidojamā Preiļu novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju no 2022.gada, kurā tiks noteikts pašvaldības ilgtermiņa attīstības 

redzējums, stratēģiskie mērķi, ilgtermiņa prioritātes un telpiskās struktūras perspektīva atbilstoši 

spēkā esošajiem Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem, kā arī citiem nacionāla un reģionāla 

līmeņa dokumentiem. 

 

Iveta Stare izsaka repliku: “Esmu “”par” Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju, bet 

balsoju “ pret” izstrādes vadītāju.” 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (M. Plivda, J. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece, V. Madalāne, 

Ē. Vilcāns, K. Zarāne, J. Želvis);  PRET- 3 balsis (I. Stare, Z. Erts, J. Vucāns); ATTURAS – 2 

(M. Pudnika, Ā. Vucāns) Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas no 2022. gada izstrādi saskaņā ar 

darba uzdevumu. 

2. Izstrādes vadītājs – Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda. 

 

Pielikumā:  Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas no 2022. gada izstrādes darba 

uzdevums uz 2 (divām) lapām. 

 

Sagatavotājs: E.Jermolajeva 

 

http://www.preili.lv/


33 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.§ 

Par Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029. gadam izstrādi 

(Ziņo: J. Erts) 

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam, sākot ar 2021.gada 

1.jūliju Preiļu novada administratīvo teritoriju veidos Preiļu, Vārkavas un Riebiņu novadi un 

Aglonas novada Aglonas pagasts, tāpēc nepieciešams izstrādāt jaunveidojamā Preiļu novada 

attīstības programmu 2022.-2029. gadam, kurā tiks noteikti ilgtermiņa un vidēja termiņa 

stratēģiskie mērķi, vidēja termiņa prioritātes un pasākumu kopums pašvaldības attīstības 

stratēģijā izvirzīto ilgtermiņa stratēģisko uzstādījumu īstenošanai, izstrādājot rīcības plānu un 

investīciju plānu.  

 

Iveta Stare izsaka repliku: “Esmu “”par” Preiļu novada attīstības programmu, bet balsoju  

“ pret” izstrādes vadītāju.” 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (M. Plivda, J. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece, V. Madalāne, 

Ē. Vilcāns, K. Zarāne, J. Želvis);  PRET- 3 balsis (I. Stare, Z. Erts, J. Vucāns); ATTURAS – 2 

(M. Pudnika, Ā. Vucāns) Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029. gadam izstrādi saskaņā ar darba 

uzdevumu. 

2. Izstrādes vadītājs – Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda. 

 

Pielikumā:  Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029. gadam izstrādes darba uzdevums 

uz 3 (trim) lapām. 

 

Sagatavotājs: E.Jermolajeva 

 

No plkst.14.17 tehnisku iemeslu dēļ turpmākā domes sēdē nepiedalās Valentīna Madalāne. 

 

22. § 

Par apakšnomas līguma apstiprināšanu 

J. M. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo: M. Plivda) 

Izskatot J. M., personas kods xxxx-xxxxx adrese: adrese, 2020.gada 18.decembra iesniegumu 

(reģistrēts 18.12.2020. Nr. 4-15/1188 M), ar lūgumu atļaut nodot apakšnomā zemes vienības 

daļu 2,58 ha platībā no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu, Saunas pagastā, par kuru 

noslēgts zemes nomas līgums ar Preiļu novada pašvaldību, konstatēts: 

 

2020.gada 04.februārī noslēgts lauku apvidus zemes nomas līgums Nr.4-25/2020/4 par zemes 

vienību Saunas pagastā, ar kadastra apzīmējumu, platībā 2,9115 ha,  nomu uz 10 gadiem ar 

nomnieku J. M. 

 

Līguma 5.2.1. punkts paredz Nomnieka tiesības nodot zemes gabala lietošanas tiesības trešajai 

personai tikai ar Iznomātāja rakstisku piekrišanu.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.a) punktu, MK 

noteikumiem Nr.350 „ Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”, 

04.02.2020. lauku apvidus zemes nomas līguma punktu 5.2.1.: 

 



34 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  PRET- nav; 

ATTURAS – nav ( V. Madalāne  nepiedalās balsošanā) Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut J. M., personas kods xxxx-xxxxx, nodot apakšnomā G. O., personas xxxx-xxxxx, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu Preiļu novada Saunas pagastā daļu 2,58 ha platībā, 

uz laiku līdz 2025.gada 31.decembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt: 

 J. M.,  

 nekustamā īpašuma daļai 

 

No plkst. 14.27 turpmākā domes sēdē piedalās Valentīna Madalāne. 
 

23. § 

Par nekustamā īpašuma Rietumu iela 7, Jaunsaimnieki, Preiļu pagasts, Preiļu novads, 

nomas tiesību izsoles organizēšanu 

(Ziņo: M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma Rietumu iela 7, Jaunsaimnieki, 

Preiļu pagasts, Preiļu novads, nomas tiesību izsoles organizēšanu, konstatēts: 

 

Atbilstoši darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā virziena “Vides 

aizsardzības un resursu izmantošanas efektivitāte” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām” projekta “Preiļu novada uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstība” aktivitātē 

“Tipveida neapkurināmās angāra ēkas, divu moduļu tipa sadzīves ēku un funkcionāli saistītās 

teritorijas izbūve”, ietvaros, ievērojot šos noteikumus, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra 

noteikumus Nr.97 ”Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” un Ministru kabineta 

2015.gada 10.novembra noteikumus Nr.645 ”Darbības programmas ”Izaugsme un 

nodarbinātība”5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās 

teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” īstenošanas noteikumi” 

Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai ir jārīko 

nomas tiesību izsole pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma Rietumu iela 7, Jaunsaimnieki, 

Preiļu pagasts, Preiļu novads, (īpašuma kadastra Nr.7658 003 0171) zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 7658 003 0368, ar kopējo platību 5,01 ha, visa nomas objekta, t.sk neapdzīvojamās 

telpas – tipveida neapkurināma angāra ēka 1498,4 m2 platībā, apbūves laukums 1 657,9m2; un 

divas moduļu tipa sadzīves ēkas 28,6 m2 un 18,3 m2 platībā; nomas tiesību iegūšanai izsolē –

personai, kura piedāvā izdevīgāko finansiālo piedāvājumu nomas tiesību nodibināšanai ar 

pašvaldību. 

 

Neatkarīgā vērtētāja Jura Borska (LĪVA sertifikāts Nr.74) 2020.gada 17.decembrī noteiktā 

nekustamā īpašuma  Rietumu iela 7, Jaunsaimnieki, Preiļu pagasts, Preiļu novads, tirgus nomas 

maksa gadā ir 16 800,00 EUR vai 1400,00 EUR (bez PVN) mēnesī. 



35 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pamatojoties uz „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 

20.februāra noteikumiem Nr.97 ”Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” un 

Ministru kabineta 2015.gada 10.novembra noteikumiem Nr.645 ”Darbības programmas 

”Izaugsme un nodarbinātība”5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “teritoriju revitalizācija, reģenerējot 

degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” īstenošanas 

noteikumi” 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns, J. Vucāns, K. Zarāne, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt nekustamo īpašumu Rietumu iela 7, Jaunsaimnieki, Preiļu pagasts, Preiļu novads, 

(īpašuma kadastra Nr.7658 003 0171) zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 003 0368, 

ar kopējo platību 5,01 ha, un būves, t.sk neapdzīvojamās telpas – tipveida neapkurināmo 

angāra ēku 1498,4 m2 platībā, apbūves laukums 1 657,9m2; un divas moduļu tipa sadzīves 

ēkas 28,6 m2 un 18,3 m2 platībā, kas tiek būvētas īstenojot Eiropas Savienības līdzfinansēto 

projektu “Preiļu novada uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstība” aktivitātē 

“Tipveida neapkurināmās angāra ēkas, divu moduļu tipa sadzīves ēku un funkcionāli 

saistītās teritorijas izbūve” uz 15 (piecpadsmit) gadiem no objekta nodošanas – 

pieņemšanas akta parakstīšanas brīža, ar iespēju termiņu pagarināt. 

 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Rietumu iela 7, Jaunsaimnieki, Preiļu pagasts, Preiļu 

novads nomas tiesību mutiskas izsoles noteikumus saskaņā ar pielikumu. 

 

3. Noteikt Iznomājamā objekta nosacītās nomas maksas sākumcenu EUR 1400,00 (viens 

tūkstotis četri simti EUR, 00 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa un izsoles soli 

100,00 EUR (bez PVN). 

 

4. Uzdot Preiļu novada domes Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

organizēt Iznomājamā objekta nomas tiesību mutisku izsoli un pieņemt lēmumu par 

Iznomājamā objekta nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

 

5. Preiļu novada domes Juridiskajai daļai sagatavot un organizēt nekustamā īpašuma nomas 

līguma noslēgšanu ar izsoles uzvarētāju. 

 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite. 

7. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Izsoles noteikumi uz 13 lapām 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Nekustamā īpašuma daļai 

 juridiskajai daļai 

 

Tehnisku iemeslu dēļ, domes sēdes videokonferences sākums un 1. darba kārtības jautājums 

netika ierakstīts audioformātā, tāpēc deputāti domes sēdes sākumu un 1. darba kārtības 

jautājumu balsoja atkārtoti. 



36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 14.28 

Novada domes priekšsēdētāja     ______________________      M. Plivda 

 

Deputāti                                                          _______________________    K. Zarāne 

                                                                                             

                                                                                              _______________________   I. Stare 

 

                                                                                               _______________________ J. Vucāns 

 

                                                     _______________________   I. Liepniece 

  

                       ______________________    N. Hļebņikova 

                                                                                            ______________________   Ā. Vucāns 

       

           ______________________    M. Pudnika 

     

             ____________________     J. Erts   

   

    ______________________     V. Madalāne 

  

    ______________________     J. Želvis 

 

    ______________________     Ē. Vilcāns 

 

    ______________________     Z. Erts 

 

                                                                 

Protokolists          ______________________     L. Skutele                                                                                                  

 

Protokols parakstīts 2020.gada 23.decembrī 


